
UCHWAŁA NR 36/KM FEWL/2023
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 16.11.2023 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 
dla Działania 6.2 Realizacja działań na rzecz osób znajdujących się 

w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy 
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027

Tryb konkurencyjny

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, ust. 

4) lit. a) Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r. uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria wyboru dla Działania 6.2 Realizacja działań na rzecz osób 

znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027 Tryb konkurencyjny.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do tejże uchwały. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



 

 

 
Załącznik 
do Uchwały nr 36/KM FEWL/2023 
Komitetu Monitorującego FEWL 2021-2027  
z dnia 16.11.2023 r. 
 

Kryteria wyboru projektów 
Działanie 6.2 Realizacja działań na rzecz osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji  

na rynku pracy  
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

Tryb konkurencyjny 
 
Kryteria formalne 
 

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium dla wyniku 
oceny 

1.  Projekt spełnia kryteria formalne 
określone w regulaminie naboru. 

Celem kryterium jest weryfikacja, czy 
projekt spełnia kryteria formalne 
określone w regulaminie naboru. 
 
W ramach kryterium ocenie będą 
podlegały następujące kwestie: 
a) czy wniosek o dofinansowanie 

wpłynął w formie określonej w 
regulaminie naboru? 

b) czy we wniosku została 
wskazana osoba/osoby 
uprawniona/uprawnione do 
podejmowania decyzji w imieniu 
Beneficjenta (weryfikowane na 
podstawie ogólnodostępnych 
rejestrów, np. CEiDG, KRS, BIP)? 

c) czy do wniosku załączono 
wszystkie wymagane załączniki 
(jeśli dotyczy) (weryfikowane na 
podstawie danych w SOWA 
EFS)? 

 
Kryterium będzie weryfikowane na 
etapie oceny formalno-merytorycznej 
wniosku o dofinansowanie. 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów formalnych a 
skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

2.  Wnioskodawca oraz 
Partner/Partnerzy (o ile dotyczy), 
zgodnie ze Szczegółowym 
Opisem Priorytetów Programu 
FEWL 2021-2027 obowiązującym 
na dzień ogłoszenia konkursu 
oraz zgodnie z regulaminem 
naboru jest/są 
podmiotem/podmiotami 
uprawnionymi do ubiegania się o 
dofinansowanie w ramach 
naboru. 
 

Podmiot składający wniosek 
o dofinansowanie w odpowiedzi na 
ogłoszony nabór (i/lub 
Partner/Partnerzy) musi się wpisywać 
w katalog podmiotów określonych w 
SZOP oraz regulaminie naboru, 
dopuszczonych do otrzymania 
dofinansowania.  
 
Kryterium będzie weryfikowane na 
podstawie informacji zawartych 
w treści wniosku o dofinansowanie na 

W przypadku niespełnienia kryterium 
wniosek będzie odrzucony bez możliwości 
poprawy.  
 
Ocena będzie miała charakter zero-
jedynkowy. 
 

 TAK 

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 



 etapie oceny wniosku o 
dofinansowanie. 

3.  W przypadku projektu 
partnerskiego spełnione zostały 
wymogi utworzenia partnerstwa, 
o którym mowa w art. 39 ustawy 
dnia 28 kwietnia 2022 r. o 
zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027. 

W sytuacji, kiedy projekt realizowany 
jest w partnerstwie Wnioskodawca 
zobligowany jest spełniać wymogi 
utworzenia partnerstwa wskazane w 
art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 
r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027. 
 
Weryfikacja kryterium będzie się 
odbywała na podstawie oświadczenia 
Beneficjenta zawartego we wniosku o 
dofinansowanie. 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów formalnych a 
skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

4.  Roczny obrót Wnioskodawcy i 
Partnera/Partnerów (o ile budżet 
projektu uwzględnia wydatki 
Partnera/Partnerów)  
jest równy lub wyższy od 
wydatków planowanych do 
poniesienia w ramach projektu w 
roku, w którym są one najwyższe. 

Celem kryterium jest potwierdzenie, 
że Wnioskodawca i Partner/Partnerzy 
(jeśli dotyczy) posiadają odpowiedni 
potencjał finansowy do realizacji 
projektu, rozumiany jako posiadanie 
doświadczenia w obrocie środkami 
finansowymi w określonej wysokości.  
 
We wniosku o dofinansowanie należy 
wskazać roczny obrót Wnioskodawcy i 
Partnera/Partnerów (jeśli dotyczy) za 
jeden z trzech ostatnich, zamkniętych 
lat obrachunkowych, w którym  obrót 
był najwyższy.  
 
Jako obroty należy rozumieć wartość 
przychodów (w tym przychodów 
osiągniętych z tytułu otrzymanego 
dofinansowania na realizację 
projektów) za jeden z trzech 
ostatnich, zamkniętych lat 
obrachunkowych.  
 
Kryterium nie dotyczy jednostek 
sektora finansów publicznych.  

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów formalnych a 
skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  



 
W przypadku realizacji projektów w 
partnerstwie pomiędzy podmiotem 
niebędącym jednostką sektora 
finansów publicznych oraz jednostką 
sektora finansów publicznych 
porównywane są tylko te wydatki i 
obrót, które dotyczą podmiotu 
niebędącego jednostką sektora 
finansów publicznych. 
 
Zaleca się, by we wniosku o 
dofinansowanie projektu wskazać 
obrót oddzielnie dla każdego partnera 
ponoszącego wydatki w projekcie, w 
podziale na lata. 
 
Kryterium będzie weryfikowane na 
podstawie informacji zawartej w treści 
wniosku o dofinansowanie na etapie 
oceny formalno-merytorycznej 
wniosku o dofinansowanie. 

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

 
 
Kryteria dostępu 
 

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium dla wyniku 
oceny 

1.  Zakłada się, że uczestnikami 
projektu będą osoby ubogie 
pracujące i/lub osoby 
zatrudnione na umowach 
krótkoterminowych i/lub osoby 
pracujące na podstawie umów 
cywilno-prawnych i/lub osoby 
odchodzące z rolnictwa. 

Celem kryterium jest zapewnienie, że 
wsparcie w ramach projektu będzie 
udzielane uprawnionej grupie 
uczestniczek/uczestników projektu.  
 
Definicje osób ubogich pracujących, 
zatrudnionych na umowach 
krótkoterminowych, pracujących na 
podstawie umów cywilno-prawnych,  
odchodzących z rolnictwa, zawarte są 
w: 

− Wytycznych dotyczących 
realizacji projektów z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w regionalnych 
programach na lata 2021–2027 
i/lub 

− regulaminie naboru. 
 
Na etapie oceny formalno-
merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja 
spełnienia kryterium będzie odbywać 
się w oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. 
 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów dostępu a 
skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 



Spełnienie powyższego kryterium 
będzie weryfikowane w okresie 
realizacji projektu i po jego 
zakończeniu. 

2.  Zakłada się, że uczestnikami 
projektu będą wyłącznie osoby 
zamieszkujące województwo 
lubuskie (w rozumieniu 
przepisów Kodeksu Cywilnego). 

Celem zastosowania kryterium jest 
zagwarantowanie, iż działania 
projektowe będą oddziaływały na 
poprawę sytuacji mieszkańców 
województwa lubuskiego. 
 
Na etapie oceny formalno-
merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie projektu kryterium 
zostanie uznane za spełnione, jeśli 
jednoznacznie wskazywać na to 
będzie treść informacji zawartych we 
wniosku. 
 
Spełnienie powyższego kryterium 
będzie weryfikowane w okresie 
realizacji projektu i po jego 
zakończeniu. 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów dostępu a 
skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

3.  Jeden podmiot może wystąpić w 
ramach konkursu – jako 
Wnioskodawca albo Partner – nie 
więcej niż dwa razy we  
wniosku/wnioskach 
o dofinansowanie. 

Celem zastosowania kryterium jest 
zwiększenie efektywności i właściwe 
wykorzystanie potencjału 
instytucjonalnego każdego 
Wnioskodawcy/Partnera.   
 
Kryterium zostanie zweryfikowane na 
podstawie rejestru prowadzonego 
przez Instytucję Ogłaszającą Nabór 
(ION). Niespełnienie kryterium jest 
równoznaczne z odrzuceniem 
wszystkich wniosków złożonych przez 
Wnioskodawcę w odpowiedzi na 
konkurs. 
 
Spełnienie kryterium będzie 
weryfikowane jedynie na etapie oceny 
formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie. 
W przypadku niespełnienia kryterium 
wniosek będzie odrzucony bez 
możliwości poprawy. 

W przypadku niespełnienia kryterium na 
etapie oceny formalno-merytorycznej 
wniosku o dofinansowanie projekt nie 
zostanie skierowany do dalszej oceny. 
 
Ocena będzie miała charakter zero-
jedynkowy.  
 

 TAK 

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT  

4.  Zakłada się, że wsparcie w 
ramach projektu udzielane 
będzie zgodnie z Wytycznymi 
dotyczącymi realizacji projektów 

Kryterium ma na celu zapewnienie, że 
wsparcie udzielane w projekcie na 
rzecz uczestników będzie realizowane 
zgodnie z założeniami Wytycznych 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów dostępu a 



z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w regionalnych 
programach na lata 2021–2027. 

dotyczącymi realizacji projektów z 
udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w 
regionalnych programach na lata 
2021–2027. 
 
Obowiązujące na dzień ogłoszenia 
konkursu Wytyczne dotyczące 
realizacji projektów z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w regionalnych 
programach na lata 2021–2027 
zostaną wskazane w regulaminie 
naboru. 
 
Na etapie oceny formalno-
merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja 
spełnienia kryterium będzie odbywać 
się w oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. 
 
Spełnienie powyższego kryterium 
będzie weryfikowane w okresie 
realizacji projektu i po jego 
zakończeniu. 

skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 
 

5.  Projektodawca w okresie 
realizacji projektu prowadzi biuro 
projektu (lub posiada siedzibę, 
filię, delegaturę, oddział czy inną 
prawnie dozwoloną formę 
organizacyjną działalności 
podmiotu) na terenie 
województwa lubuskiego z 
możliwością udostępnienia 
pełnej dokumentacji wdrażanego 
projektu oraz zapewniające 
uczestnikom projektu możliwość 
osobistego kontaktu z kadrą 
projektu. 

Celem zastosowania kryterium jest 
zapewnienie uczestnikom projektu 
komfortowego uczestnictwa w 
projekcie, a także usprawnienie 
procesu komunikacji i współpracy 
beneficjenta z IP. 
 
Na etapie oceny formalno-
merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja spełnienia 
kryterium będzie odbywać się w 
oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. 
 
Spełnienie powyższego kryterium 
będzie weryfikowane w okresie 
realizacji projektu i po jego 
zakończeniu. 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów dostępu a 
skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

6.  Średni koszt wsparcia 
przypadający na jednego 
uczestnika projektu nie może być 
wyższy niż 11 900,00 zł. 

Celem kryterium jest zapewnienie 
efektywności i racjonalności 
ponoszonych w projekcie wydatków. 
 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów dostępu a 



Na etapie oceny formalno-
merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja 
spełnienia kryterium będzie odbywać 
się w oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. 
 
Spełnienie powyższego kryterium 
będzie weryfikowane w okresie 
realizacji projektu przy wprowadzaniu 
zmian do wniosku o dofinansowanie. 

skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 
Treść wniosku o dofinansowanie w części 
dotyczącej spełniania kryterium może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

7.  Minimalny wkład własny 
Beneficjenta jako % wydatków 
kwalifikowalnych w projekcie 
wynosi 10 %. 

Kryterium jest zgodnie z 
Szczegółowym Opisem Priorytetów 
FEWL 2021-2027 dla Działania 6.2. 
Kryterium będzie weryfikowane na 
podstawie informacji zawartej w treści 
wniosku o dofinansowanie. 
 
Na etapie oceny formalno-
merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja spełnienia 
kryterium będzie odbywać się w 
oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. 
 
Spełnienie powyższego kryterium 
będzie weryfikowane w okresie 
realizacji projektu i po jego 
zakończeniu. 
 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów dostępu a 
skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA 



 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

8.  Zakłada się, że realizacja projektu 
rozpocznie się nie później niż 1 
stycznia 2025 r. 
 
 

Kryterium ma na celu zapewnienie jak 
najszybszego uruchomienia projektów 
w województwie lubuskim na rzecz 
osób określonych jako grupa 
docelowa. 
 
Na etapie oceny formalno-
merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja 
spełnienia kryterium będzie odbywać 
się w oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. 
 
W uzasadnionych przypadkach IP 
dopuszcza możliwość odstępstwa 
w zakresie stosowania 
przedmiotowego kryterium poprzez 
zmianę terminu realizacji projektu na 
wniosek IP lub na uzasadniony 
wniosek Beneficjenta za zgodą IP. 
 
 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów dostępu a 
skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

9.  Zakłada się, że co najmniej 49% 
uczestników projektów, po 
zakończeniu udziału w projekcie 
poprawi swoją sytuację na rynku 
pracy. 

Celem zastosowania kryterium jest 
zagwarantowanie, iż działania 
projektowe dla osób określonych jako 
grupa docelowa będą prowadziły do 
rzeczywistej poprawy sytuacji 
uczestników projektu na rynku pracy –
(efektywności zawodowej).  
 
Pojęcie efektywności zawodowej 
określone zostanie w Regulaminie 
naboru. 
  
Na etapie oceny formalno-
merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie projektu kryterium 
zostanie uznane za spełnione, jeśli 
jednoznacznie wskazywać na to 
będzie treść informacji zawartych we 
wniosku. 
 
Spełnienie powyższego kryterium 
będzie weryfikowane w okresie 
realizacji projektu i po jego 
zakończeniu. 
 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów dostępu a 
skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

10.  Zakłada się, że usługi szkoleniowe 
będą realizowane przez 

Kryterium ma na celu zapewnienie, że 
wsparcie uczestników projektu w 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 



instytucje posiadające wpis do 
Rejestru Instytucji Szkoleniowych  
prowadzonego przez Wojewódzki 
Urząd Pracy właściwy ze względu 
na siedzibę instytucji 
szkoleniowej. 

zakresie usług szkoleniowych będzie 
realizowane przez podmioty 
posiadające odpowiednie 
uprawnienia.  
 
Na etapie oceny formalno-
merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, ocena tego kryterium 
dokonywana będzie na podstawie 
treści zawartej we wniosku o 
dofinansowanie projektu i/lub na 
podstawie ogólnodostępnych 
rejestrów. 
 
Spełnienie powyższego kryterium 
będzie weryfikowane w okresie 
realizacji projektu i po jego 
zakończeniu. 

dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów dostępu a 
skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

11.  Zakłada się, że usługa 
poradnictwa zawodowego i 
pośrednictwa pracy będzie 
prowadzona przez instytucję 
posiadającą wpis do Rejestru 
agencji zatrudnienia 
prowadzonego przez właściwego 
ze względu na jej siedzibę 
Marszałka województwa.  
 
Kryterium nie stosuje się do 
podmiotów uprawnionych do 
świadczenia usług poradnictwa 
zawodowego i pośrednictwa 
pracy na podstawie odrębnych 
przepisów prawa. 

Kryterium ma na celu zapewnienie, że 
wsparcie uczestników projektu w 
zakresie poradnictwa zawodowego i 
pośrednictwa pracy będzie 
realizowane przez podmioty 
posiadające odpowiednie 
uprawnienia.  
 
Na etapie oceny formalno-
merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, ocena tego kryterium 
dokonywana będzie na podstawie 
treści zawartej we wniosku o 
dofinansowanie projektu i/lub na 
podstawie ogólnodostępnych 
rejestrów. 
 
Spełnienie powyższego kryterium 
będzie weryfikowane w okresie 
realizacji projektu i po jego 
zakończeniu. 
 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów dostępu a 
skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

 
 
Kryteria horyzontalne 
 

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium dla wyniku 
oceny 



1.  Projekt zakłada realizację zasady 
równości szans i 
niedyskryminacji, w tym 
dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami. 

Celem kryterium jest weryfikacja czy 
projekt zakłada pozytywny wpływ na 
zasadę równości szans i 
niedyskryminacji, w tym dostępności 
dla osób z niepełnosprawnościami. 
 
Przez pozytywny wpływ należy 
rozumieć zapewnienie wsparcia bez 
jakiekolwiek dyskryminacji ze względu 
na przesłanki określone w art. 9 
Rozporządzenia ogólnego, w tym 
zapewnienie dostępności do 
oferowanego w projekcie wsparcia dla 
wszystkich jego uczestników/ 
uczestniczek oraz zapewnienie 
dostępności wszystkich produktów 
projektu (w tym także usług), które nie 
zostały uznane za neutralne dla 
wszystkich ich użytkowników/ 
użytkowniczek, zgodnie ze 
standardami dostępności, 
stanowiącymi załącznik nr 2 do 
Wytycznych dotyczących realizacji 
zasad równościowych 
w ramach funduszy unijnych na lata 
2021-2027. 
  
Na etapie oceny wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja 
spełnienia kryterium będzie odbywać 
się w oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. 
 
Na etapie realizacji projektu i po jego 
zakończeniu weryfikowane będzie  
czy zostały zrealizowane założenia  
projektu wynikające z niniejszego 
kryterium.  

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów 
horyzontalnych a skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 
 

2.  Projekt zakłada realizację zasady 
równości kobiet i mężczyzn. 

Celem kryterium jest weryfikacja czy 
projekt zakłada realizację zasady 
równości kobiet i mężczyzn zgodnie ze 
standardem minimum stanowiącym 
załącznik nr 1 do Wytycznych 
dotyczących realizacji zasad 
równościowych w ramach funduszy 
unijnych na lata 2021-2027, 
obowiązujących na dzień wezwania do 
złożenia wniosku. 
 
Przez zgodność z tą zasadą należy 
rozumieć, z jednej strony 
zaplanowanie takich działań w 
projekcie, które wpłyną na 
wyrównywanie szans danej płci 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów 
horyzontalnych a skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 



będącej w gorszym położeniu (o ile 
takie nierówności zostały 
zdiagnozowane w projekcie). Z drugiej 
strony zaś stworzenie takich 
mechanizmów, aby na żadnym etapie 
wdrażania projektu nie dochodziło do 
dyskryminacji i wykluczenia ze 
względu na płeć. 
 
Na etapie oceny wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja 
spełnienia kryterium będzie odbywać 
się w oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. 
 
Na etapie realizacji projektu i po jego 
zakończeniu weryfikowane będzie  
czy zostały zrealizowane założenia 
projektu wynikające z niniejszego 
kryterium. 

finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 
 

3.  Projekt zakłada realizację działań 
zgodnie z Kartą Praw 
Podstawowych a Wnioskodawca 
nie będzie podejmował działań 
dyskryminacyjnych.   

Celem kryterium jest 
zagwarantowanie przez 
Wnioskodawcę niestosowania 
jakichkolwiek dyskryminacji na 
żadnym etapie realizacji projektu. 
 
Na etapie oceny wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja 
spełnienia kryterium będzie odbywać 
się w oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. 
Wniosek będzie oceniany pod kątem 
zgodności z prawami i wolnościami 
określonymi w Karcie Praw 
Podstawowych (w szczególności art. 
21, 23 oraz 26). 
 
Na etapie realizacji projektu i po jego 
zakończeniu weryfikowane będzie  
czy zostały zrealizowane założenia 
projektu wynikające z niniejszego 
kryterium. 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów 
horyzontalnych a skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 
 

4.  Zakłada się, że projekt będzie 
realizowany zgodnie z 
prawodawstwem 
wspólnotowym, krajowym oraz 
dokumentami programowymi. 

Celem kryterium jest zapewnienie, że 
projekt będzie realizowany zgodnie z 
prawodawstwem wspólnotowym, 
krajowym oraz dokumentami 
programowymi. 
 
Na etapie oceny wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja 
spełnienia kryterium będzie odbywać 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów 
horyzontalnych a skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 



się w oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. 
 
Spełnienie powyższego kryterium 
będzie weryfikowane w okresie 
realizacji projektu i po jego 
zakończeniu. 

 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA  

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

5.  Zakłada się, że projekt będzie 
zgodny z Konwencją o Prawach 
Osób Niepełnosprawnych, 
sporządzoną w Nowym Jorku 
dnia 13 grudnia 2006 r.  w 
zakresie odnoszącym się do 
sposobu realizacji, zakresu 
projektu i wnioskodawcy. 

Zgodność projektu z Konwencją o 
Prawach Osób Niepełnosprawnych, na 
etapie oceny wniosku należy rozumieć 
jako brak sprzeczności pomiędzy 
zapisami projektu a wymogami tego 
dokumentu lub stwierdzenie, że te 
wymagania są neutralne wobec 
zakresu i zawartości projektu. 
 
Na etapie oceny wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja 
spełnienia kryterium będzie odbywać 
się w oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. 
 
Spełnienie powyższego kryterium 
będzie weryfikowane w okresie 
realizacji projektu i po jego 
zakończeniu. 

W przypadku gdy, na etapie prowadzonej 
oceny formalno-merytorycznej wniosku o 
dofinansowanie, oceniający uzna, że 
projekt nie spełnia kryteriów 
horyzontalnych a skierowanie wniosku do 
poprawy/uzupełnienia nie wpłynie na 
zmianę tego faktu, może on odstąpić od 
prowadzenia dalszych czynności 
oceniających wniosek. 
 
Treść wniosku o dofinansowanie, w części 
dotyczącej spełniania kryterium, może być 
uzupełniana lub poprawiana w zakresie 
określonym w wezwaniu, zgodnie z 
regulaminem wyboru projektów (na 
podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027). 
 

 TAK 

 NIE – UZASADNIĆ I SKIEROWAĆ 
WNIOSEK DO POPRAWY LUB 
UZUPEŁNIENIA 

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 

 
 
Kryteria merytoryczne oceniane punktowo  
 

Kryteria merytoryczne oceniane w skali punktowej od 0 do 100 
 

CZĘŚĆ WNIOSKU DEFINICJA KRYTERIUM WAGA KRYTERIUM 
(max./min. 

100/70) 

GRUPY DOCELOWE 
 
oraz 
 

Adekwatność doboru grupy docelowej do właściwego celu 
szczegółowego FEWL 2021-2027 oraz regulaminu naboru, w tym opis 
istotnych cech uczestników, którzy zostaną objęci wsparciem: 

20/14 
 
 
 



POTENCJAŁ DO 
REALIZACJI 
PROJEKTU/OPIS 
REKRUTACJI I 
UCZESTNIKÓW 
PROJEKTU 

− potrzeb i oczekiwań uczestników projektu w kontekście wsparcia, 
które ma być udzielane w ramach projektu; 

− barier, na które napotykają uczestnicy projektu; 

− sposobu rekrutacji uczestników projektu.  

WSKAŹNIKI 
PROJEKTU  

Adekwatność doboru i opisu wskaźników realizacji projektu oraz sposobu 
ich pomiaru: 

− adekwatność doboru wskaźników w kontekście planowanych do 
realizacji zadań i grupy docelowej, 

− adekwatność wartości wskaźników, w tym w kontekście 
planowanej wartości projektu; 

− opis sposobu pomiaru wskaźników. 

10/7 

ZADANIA Spójność zadań przewidzianych do realizacji w ramach projektu oraz 
trafność doboru i opisu tych zadań. Analiza ryzyka*: 

− trafność doboru zadań i ich uzasadnienia w kontekście celu 
projektu; 

− planowany sposób realizacji zadań, w tym określenie liczby osób 
objętych wsparciem w ramach zadań; 

− opis roli partnerów wraz z uzasadnieniem ich wyboru do realizacji 
poszczególnych zadań (jeśli dotyczy); 

− uzasadnienie zlecania usług w ramach zadania (jeśli dotyczy); 

− opis działań, jakie będą prowadzone w celu monitoringu projektu i 
uczestników projektu; 

− trafność opisanej analizy ryzyka nieosiągnięcia założeń projektu, w 
tym opis*: 

1) sytuacji, których wystąpienie utrudni lub uniemożliwi 
osiągnięcie wartości docelowej wskaźników rezultatu; 

2) sposobu identyfikacji wystąpienia takich sytuacji (zajścia 
ryzyka); 

3) działań, które zostaną podjęte, aby zapobiec wystąpieniu 
ryzyka i jakie będą mogły zostać podjęte, aby 
zminimalizować skutki wystąpienia ryzyka. 

 
* dotyczy wyłącznie projektów, których wnioskowana kwota 
dofinansowania jest równa albo przekracza 2 mln zł 

20/14 

POTENCJAŁ DO 
REALIZACJI 
PROJEKTU  

Doświadczenie wnioskodawcy i partnerów (jeśli dotyczy) oraz sposób 
zarządzania projektem: 

− uzasadnienie dlaczego doświadczenie wnioskodawcy i partnerów 
(o ile dotyczy) jest adekwatne do zakresu realizacji projektu, z 
uwzględnieniem dotychczasowej działalności wnioskodawcy i 
partnerów (o ile dotyczy) prowadzonej: 

1) w obszarze wsparcia projektu; 
2)  na rzecz grupy docelowej, do której skierowany będzie 

projekt oraz  
3) na określonym terytorium, którego będzie dotyczyć 

realizacja projektu; 
oraz wskazanie instytucji, które mogą potwierdzić potencjał 
społeczny wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy);    

− adekwatność sposobu zarządzania projektem do zakresu zadań w 
projekcie. 

20/14 

POTENCJAŁ DO 
REALIZACJI 
PROJEKTU 

Zaangażowanie potencjału wnioskodawcy i partnerów (jeśli dotyczy), w 
tym w szczególności: 

10/7 



− potencjału kadrowego wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) i 
sposobu jego wykorzystania w ramach projektu (kluczowych osób, 
które zostaną zaangażowane do realizacji projektu oraz ich 
planowanej funkcji w projekcie); 

− potencjału technicznego, w tym sprzętowego i warunków 
lokalowych wnioskodawcy i partnerów (o ile dotyczy) i sposobu 
jego wykorzystania w ramach projektu; 

− zasobów finansowych, jakie wniesie do projektu wnioskodawca i 
partnerzy (o ile dotyczy); 

BUDŻET PROJEKTU  PRAWIDŁOWOŚĆ SPORZĄDZENIA BUDŻETU PROJEKTU, W TYM:  

− kwalifikowalność wydatków;  

− niezbędność wydatków do realizacji projektu i osiągania jego celów;  

− racjonalność i efektywność wydatków projektu;  

− zgodność wydatków z Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności 
wydatków na lata 2021-2027. 

20/14 

Treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryteriów merytorycznych może być uzupełniana lub 
poprawiana w zakresie określonym w wezwaniu, zgodnie z regulaminem wyboru projektów (na podstawie art. 55 ust. 1 
ustawy z dnia 28 kwietnia 2022r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027) 

 
 
Kryteria premiujące 
 

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Możliwa do uzyskania liczba punktów 

1.  Wnioskodawca posiada certyfikat 
dostępności potwierdzający, że 
jego działalność spełnia 
wymagania dotyczące 
dostępności architektonicznej, 
cyfrowej i informacyjno-
komunikacyjnej określone w art. 
6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 o 
zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami. 

Celem zastosowania kryterium jest 
zapewnienie udziału we wsparciu 
grupom docelowym ze szczególnymi 
potrzebami.  
 
Na etapie oceny formalno-
merytorycznej wniosku 
o dofinansowanie projektu kryterium 
zostanie uznane za spełnione, jeśli 
jednoznacznie wskazywać na to 
będzie treść informacji zawartych we 
wniosku. 

10 

2.  Wnioskodawca posiada główną 
siedzibę na terenie województwa 
lubuskiego od co najmniej 5 lat 
liczonych od dnia złożenia 
wniosku o dofinansowanie. 

Kryterium ma na celu zapewnienie, że 
projekt realizowany będzie przez 
podmiot/podmioty 
posiadający/posiadające 
doświadczenie w realizacji działań na 
terenie województwa lubuskiego, zna 
specyfikę regionu, co przełoży się na 
skuteczne wsparcie dla uczestników 
projektu.  
 
Ocena tego kryterium dokonywana 
będzie na podstawie treści zawartej 
we wniosku o dofinansowanie 
projektu oraz na podstawie 
ogólnodostępnych rejestrów. 

15 



3.  Wnioskodawca w chwili złożenia 
wniosku o dofinansowanie 
posiada co najmniej 3-letnie 
doświadczenie w zakresie 
realizacji wsparcia na rzecz osób 
określonych jako grupa docelowa 
projektu, w zakresie zgodnym z 
celami Działania 6.2 FEWL 2021-
2027. 

Kryterium ma na celu wybór 
podmiotów, które posiadają 
doświadczenie i wiedzę w zakresie 
realizacji wsparcia dla osób 
pracujących, a których potencjał do 
realizacji projektu nie wynika jedynie z 
realizacji przedsięwzięć finansowanych 
ze środków europejskich. 
 
Na etapie oceny wniosku o 
dofinansowanie weryfikacja 
spełnienia kryterium będzie odbywać 
się w oparciu o zapisy wniosku o 
dofinansowanie. Wnioskodawca 
zobowiązany jest do przedstawienia 
we wniosku o dofinansowanie 
szczegółowych informacji 
potwierdzających spełnienie 
kryterium.  
 
Spełnienie kryterium będzie 
weryfikowane jedynie na etapie oceny 
wniosku o dofinansowanie. 

10 

 
Kryterium negocjacyjne 

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium dla wyniku 
oceny 

1. Negocjacje zostały zakończone 
pozytywnie. 

Negocjacje obejmują wszystkie 
kwestie wskazane przez oceniających 
w kartach oceny formalno-
merytorycznej projektu oraz 
ewentualne, dodatkowe kwestie 
wskazane przez przewodniczącego 
KOP.  
 
Celem kryterium jest zapewnienie, że 
dofinansowanie uzyska jedynie 
projekt, dla którego Wnioskodawca - 
w przypadku wystąpienia takiej 
konieczności - przystąpił do negocjacji 
a negocjacje te zostały zakończone 
pozytywnie, co oznacza, że obie strony 
procesu negocjacyjnego w drodze 
uzgodnień, ustaliły zakres zmian 
w projekcie a Wnioskodawca zmiany 
przyjął i uwzględnił je we wniosku o 
dofinansowanie. 
 
Kryterium będzie uznane za spełnione 
w przypadku wprowadzenia przez 
Wnioskodawcę do wniosku o 
dofinansowanie wszystkich 
wymaganych zmian wskazanych przez 
oceniających i/lub przewodniczącego 
KOP, w stosunku do których – w 

W przypadku niespełnienia kryterium 
projekt nie zostanie skierowany do 
dofinansowania. 
 
Ocena będzie miała charakter zero-
jedynkowy.  
 

 TAK 

 NIE – ODRZUCIĆ PROJEKT 
 



wyniku negocjacji uzgodniono 
konieczność ich wprowadzenia. 
 
Projekty niespełniające 
przedmiotowego kryterium będą 
odrzucane. Kryterium będzie 
weryfikowane po przeprowadzeniu 
procesu negocjacji. 
 

 
Kryterium rozstrzygające 
 

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium 

1. Kryterium rozstrzygające 
 

W przypadku dwóch lub większej liczby wniosków o dofinansowanie o 
równej ogólnej liczbie punktów przyznanych w drodze oceny formalno-
merytorycznej, wyższe miejsce na liście rankingowej (informacji o projektach 
wybranych do dofinansowania oraz projektach, które otrzymały negatywną 
ocenę) otrzymuje ten z nich, który zakłada niższy koszt jednostkowy 
wsparcia, liczony jaki stosunek kosztów ogółem w projekcie do liczby osób, 
które zamierza objąć wsparciem (średni koszt wsparcia przypadający na 
jednego uczestnika projektu). 
 
W przypadku gdy średni koszt wsparcia przypadający na jednego uczestnika 
w projektach będzie równy, wyższe miejsce na liście rankingowej (informacji 
o projektach wybranych do dofinansowania oraz projektach, które otrzymały 
negatywną ocenę) otrzymuje ten z nich, który otrzymał większą liczbę 
punktów ogółem za spełnianie kryteriów premiujących.  
 
Kryterium będzie weryfikowane przez Przewodniczącego Komisji Oceny 
Projektów. Kryterium to pozwoli ustalić kolejność na liście rankingowej 
wniosków o dofinansowanie, które uzyskają taką samą liczbę punktów.  

 


